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W związku z tym, że zbliża się koniec roku szkolnego,  

życzymy wszystkim wspaniałych i bezpiecznych wakacji!!! 
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Kulturalny telefon 

Każdy z nas ma telefon.  

Obserwując ludzi, siebie i to, jak rozwijają się 

nowe technologie, często zadajemy sobie pytanie 

o to, jak kulturalnie posługiwać się nim na co dzień 

i jak zachować się w różnych sytuacjach życio-

wych, takich jak np. kolacja z przyjaciółmi, spo-

tkania biznesowe, szkoła... Jak dbać o to,  

by nie urazić osoby, która nam towarzyszy?  

Odbierać czy nie odbierać?   

Wysyłać wiadomości ? 

 

Oto kilka pożytecznych rad które ci się przyda-

dzą: 

1. Nie zawsze musisz odbierać telefon jeśli w da-

nym momencie z kimś rozmawiasz albo jesteś za-

jęty. 

2. To samo dotyczy osoby, do której dzwonisz. 

Jeśli ktoś nie odbiera telefonu, to pewnie nie mo-

że rozmawiać i oddzwoni. Nie czekaj dłużej niż 

cztery  pięć sygnałów i nie dzwoń po kilka razy.  

3.  Jeśli musisz odebrać telefon, przeproś znajo-

mych i oddal się na bezpieczną odległość, zapew-

niając prywatność rozmowy. 

4. Jeśli akurat jedziesz komunikacją miejską,  

postaraj się przeprowadzić rozmowę cicho i jak 

najkrócej. Przeproś rozmówcę i powiedz,  

że oddzwonisz, jak wysiądziesz. 

5. Naprawdę nie ma potrzeby krzyczeć do słu-

chawki, tak żeby słyszało cię pół osiedla.  

Jeśli połączenie jest słabej jakości, lepiej się roz-

łączyć i zadzwonić później. 

6. Jeśli połączenie zostanie przerwane z przyczyn 

technicznych, oddzwania ten, kto pierwszy  

zadzwonił. 

7. Rozmowy twarzą w twarz są ważniejsze  

niż rozmowy telefoniczne. 

8. Pisanie sms-ów w trakcie rozmowy jest bardzo 

niegrzeczne. 

9. Nie rozmawiaj przez telefon w sklepie, u fry-

zjera  czyli tam, gdzie obsługuje cię żywy  

człowiek. 

10. Teatr, kino, koncert, galeria, restauracja   

to miejsca gdzie należy wyłączyć dźwięk w telefo-

nie. 

11. Jeśli chcesz rozmawiać z kimś w trybie głośno-

mówiącym, koniecznie uprzedź o tym rozmówcę. 

12. Telefon jest jak pamiętnik. Nie dotykaj  

cudzego smartfona bez pozwolenia, nie zaglądaj,  

co ma w środku, nie czytaj SMS-ów i nie oglądaj 

zdjęć. 

13.  Na spotkaniu towarzyskim nie należy ostenta-

cyjnie przeglądać stron internetowych, odpisywać 

na maile czy rozmawiać na czacie. Realni znajomi 

mają pierwszeństwo przed tymi z sieci i wypada 

poświęcić im pełną uwagę. 

14. Masz prawo wyłączyć dźwięk w telefonie  

na noc. W niektórych smartfonach można ustawić 

tryb samolotowy  wyciszenie dźwięku nie wpływa 

wtedy na dzwonek/alarm budzika. 

15. Nie wszystkie zdjęcia wrzucaj do sieci.  

Niektórzy mogą sobie tego nie życzyć. 

16.Nie hejtuj.  

 

Michał Rapak, kl.  5b 
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Książka na wakacje 

Książka na wakacje 

Czy siedzisz z Cwaniaczkiem w jednej ławce? 

 Zastanawiało Cię to kiedyś, czy siedzisz  

w jednej ławce z Cwaniaczkiem, czyli głównym 

bohaterem książki pt.,,Dziennik Cwaniaczka“?   

Do tej pory wydano 13 części razem ze ,,Zrób  

to sam". Ja opowiem Wam o jednej z nich —  

,,Drodze przez mękę". 

Jeżeli chcecie się dowiedzieć, o czym opowiada 

książka, to koniecznie ją przeczytajcie.  

Wyprawa samochodowa z najbliższą rodziną może 

być świetną  zabawą, …  no chyba, że chodzi o 

rodzinę Heffleyów (czytaj: Heflejów). Lepiej już 

teraz przygotujcie się na zwariowane mewy, 

ryzykowne manewry drogowe, przerażającą bandę 

brodacza i niesforną świnię.  

A to dopiero początek... 

Jedno jest pewne - Heffleyowie przeżyją 

doprawdy NIEZAPOMNIANĄ przygodę (choć 

Greg oddałby wiele, żeby nic nie zapamiętać). 

Informacje na temat autora: 

1.  Twórca nazywa się Jeff Kiney. 

2. Jest gwiazdą rocka w świecie wydawniczym. 

3. Stworzył jedną z najlepszych serii książek  

dla dzieci, jakie kiedykolwiek powstały. 

Książkę polecam dla dzieci i dorosłych w każdym 

wieku, a zwłaszcza dla tych, którzy nie lubią 

czytać! 

To, czy siedzisz z Cwaniaczkiem (a może sam nim 

jesteś?) zdecydujesz wtedy, gdy przeczytasz 

chociaż jedną część serii. Jest możliwe,  

że pokochasz tę opowieść! 

Serdecznie polecam! 
 

Martyna Tartanus, kl. 4e 

Harry Potter i kamień filozoficzny - J. K. Rowling 

 

„Odwróciwszy kopertę drżącą ręką , 

Harry dostrzegł woskową pieczęć z herbem: 

lew, orzeł, borsuk i wąż wokół dużej litery H.” 

 

Harry Potter i kamień filozoficzny to pierwsza 

cz ęść  ser i i  o ch łopcu-czar odz ieju .  

Książkę napisała J.K Rowling. 

 

Harry, po śmierci swoich rodziców, trafił do do-

mu  wujostwa - ciotki Petunii i wuja Vernona.  

Zamieszkał z nimi i ich synem Dudleyem. 

Niestety, nie był tam dobrze traktowany. Ciągle 

powtarzano mu, że jest nikim. Musiał sprzątać 

cały dom i mieszkać w komórce pod schodami. 

Wszystko to zmieniło się wraz z jego jedenastymi 

urodzinami.  

Harry dostaje tajemniczy list... 

Dowiaduje się z niego ,że jest czarodziejem i to 

bardzo znanym w świecie magów. Chłopiec  dostał 

się do Hogwartu — szkoły magii i czarodziejstwa. 

Tam, poznaje nowych przyjaciół oraz przeżywa 

wiele ekscytujących przygód. 

 

Moim zdaniem, książka jest warta uwagi, ponie-

waż jest ciekawa i intrygująca. 

Nie jestem fanką fantastyki, lecz seria o Harrym 

Potterze bardzo  mi się spodobała. Pewnie wszy-

scy znacie filmy o Harrym, jednak, moim zdaniem, 

książki są o wiele lepsze.  

Polecam najpierw przeczytać książkę a następnie 

obejrzeć film ;) 

 

Martyna Kaczmarek, kl. 4e 
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„Cudowny chłopak” 

Humor z zeszytów szkolnych :) 

 „Cudowny chłopak” to książka autorstwa 

R.J. Palacio opowiadająca o życiu chłopca, który 

urodził się nieco inny niż jego rówieśnicy. Miał na 

imię August (Auggi) i jak był mały nie przejmował 

się tym, że jego wygląd był inny, tylko denerwo-

wał się przed kolejną operacją w szpitalu. Bał się,  

ponieważ w dzieciństwie przeszedł ich aż 27.   

Początkowo uczył się w domu. W swoim domu czuł 

się szczęśliwy. Jednak w końcu rodzice zdecydo-

wali się go wysłać do zwykłej szkoły. August oba-

wiał się, że inne dzieci nie będą go tolerować  

i lubić. Na szczęcie, mimo trudności,  znalazł w 

szkole prawdziwego przyjaciela o imieniu Jack  

i przyjaciółkę o imieniu Summer. Dzieci przeży-

wały dużo ciekawych i przyjemnych przygód  

oraz takich, które nie powinny mieć miejsca,  np. 

jak Julian ze swoimi kolegami napadli na Auggiego  

i uszkodzili mu aparat słuchowy. 

Książka jest nietypowo napisana, ponieważ zda-

rzenia są pokazane z perspektywy różnych osób. 

W poszczególnych rozdziałach wydarzenia opisu-

ją inne osoby np. Via, Jack czy Auggi.  

Dzięki temu poznajemy ich odczucia i sposób,  

w jaki każdy z nich odbiera te same sytuacje. 

Także poznajemy ich problemy, rozterki, rozcza-

rowania, radość i cierpienie.  Autorka książki 

uświadamia nam, że ludzie mogą inaczej oceniać 

te same wydarzenia w zależności od własnych 

przeżyć, wychowania albo wrażliwości czy osobo-

wości. 

To ciekawa i pouczająca książka, ucząca toleran-

cji oraz zrozumienia. Dowiadujemy się też o tym, 

co w życiu jest najważniejsze, że piękno to wię-

cej niż wygląd. Ważniejsze są: „Odwaga. Dobroć. 

Przyjaźń. Charakter. To są cnoty, które określają 

nas, ludzi, i dzięki którym wkraczamy  

na drogę ku wielkości.” 

Polecam tę lekturę na najbliższe wakacje.  

Dodam, że na podstawie książki został także na-

kręcony film w reżyserii  Stephena Chbosky'ego. 

Reżyser zaangażował świetnych i znanych akto-

rów. Jednak w pierwszej kolejności proponuję 

sięgnąć po książkę. 

 

Milena Karpicz, kl. 5a 

Wars i Sawa zbudowali Warszawę z 

jednej i z drugiej strony stolicy. 

 

Barbarzyńcy byli bardzo miłymi 

i uprzejmymi ludźmi. 

 

W roku 1863 w Ameryce wybuchła 

wojna sensacyjna. 

 

Washington był prezydentem Stanów 

Zjednoczonych, a Lincoln – USA. 

 

Kara śmierci ma charakter nieodwra-

calny. 

Żeby Kolumb mógł odkryć Amerykę, 

to najpierw musiała być zakryta. 

 

Duży wpływ na rozwój kultury miał 

Cyryl i jego metody 

 

W dawnych czasach chłopi żyli dłużej, 

bo orali sami a nie traktory. 

Żołnierze noszą zielone mundury, że-

by udawać trawę. 

 

Niewolnicy rzymscy byli używani 

do najcięższych prac, niektó-

rzy jako nauczyciele. 

Pod broń powołano całą młodzież 

od 16 do 60 lat. 

 

Skrzydła husarskie ważyły pół metra. 

 

Król nosi na głowie czapkę, zwaną 

przez niektórych koroną. 

 

Cesarz Klaudiusz był nieśmiały, 

więc nie odważył się zabić swojej żo-

ny. 

 

Na mordy carów państwa Euro-

py patrzyły złym okiem. 


